
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Kraków, dnia 15 marca 1982 r. Nr 4

Treść:
Poz.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

Str.

19 — nr 19 z dnia 13 lutego 1982 r. zmieniające zarządzenie w sprawie zawieszenia działalności niektórych stowarzyszeń 1

!0 — nr 20 z dnia 27 lutego 1982 r. w sprawie organizacji służby podatkowej i egzekucyjnej w województwie miej
skim krakowskim............................................................................................................................................................1

21 — nr 21 z dna 27 lutego 1982 r. w sprawie rozszerzenia sprzedaży działek budowlanych na obszarach wsi na ludność
nierolniczą.............................................  .2

22 — nr 22 z dnia 27 lutego 1982 r. w sprawie wprowadzenia postępowania przyspieszonego w sprawach o niektóre
wykroczenia...................................................................................................................................................................... 3

23 — nr 23 z dnia 27 lutego 1982 r. w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa ... 4

19 20

ZARZĄDZENIE Nr 29
ZARZĄDZENIE Nr 19

Prezydenta Miasta Krakowa

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 27 lutego 1982 r.

z dnia ,13 lutego 1982 r.

admi-

orga- 
nastę-

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 2 i 3 dekretu z dnia 12 
grudnia 1981 r. o stanie wojennym (Dz. U. Nr 29, poz. 154) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 69 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 16 grudnia 1981 r. w sprawie zawieszenia działalności 
niektórych stowarzyszeń (Dz. Urz. RN Nr 14, poz. 82) 
Wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 skreśla się pkt 2,
2) w § 3 ust. 1 skreśla się wyrazy „§ 1 i”.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Miasta: 
wz J. Nowak 

-Wiceprezydent Miasta

w sprawie organizacji służby podatkowej i egzekucyjnej 
w województwie miejskim krakowskim.

zmieniające zarządzenie w sprawie zawieszenia działalności 
niektórych stowarzyszeń. Na podstawie § 28 ust. 2 pkt 7 rozporządzenia Rady Mi

nistrów z dnia 13 stycznia 1978 r. w sprawie statusu woje
wody (Dz. U. z 1978 r. Nr 2, poz. 4 i z 1979 r. Nr 17, poz. 
108) oraz § 11 ust. 2 i § 12a ust. 3 rozporządzenia Rady Mini 
strów z dnia 29 maja 1979 r. w sprawie zasad organizacji 
urzędów terenowych organów administracji państwowej (Dz. 
U. z 1979 r. Nr 14, poz. 92, z 1980 r. Nr 5, poz 10 i Nr 17, 
poz. 61 oraz z 1981 r. Nr 24, poz. 127 i 128) zgodnie z decyzją 
Nr 53/81 Prezydium Rządu z dnia 7 września 1981 r. w spra
wie zwiększenia efektów pracy oraz poprawy sytuacji kad
rowej służby podatkowej i egzekucyjnej terenowych 
nów administracji państwowej — zarządza się, co 
puje:

§ 1.1. Sprawy zobowiązań podatkowych i egzekucji
nistracyjnej świadczeń pieniężnych, należące do naczelników 
dzielnic, naczelników miast i gmin oraz naczelników gmin 
w województwie miejskim krakowskim prowadzą następu
jące urzędy:



2 Dziennik Urzędowy RN M. Krakowa Nr 4/Poz. 20 i 21

1) Urząd Dzielnicowy Kraków •— Krowodrza dla Dzielnicy 
Kraków — Krowodrza i dla gmin: Czernichów, Jerzma-

. nowice-Przeginia, Liszki, Wielka Wieś i Zielonki,
2) Urząd Dzielnicowy Kraków — Nowa Huta dla Dzielnicy 

Kraków-.— Nowa Huta i dla gminy Kocmyrzów Lubo- 
rzyca,

3) Urząd Dzielnicowy Kraków — Podgórze dla Dzielnicy 
Kraków — Podgórze, dla miasta i gminy Skawina oraz 
gmin: Mogilany i Świątniki Górne,

4) Urząd Dzielnicowy Kraków — Śródmieście dla Dzielnicy 
Kraków — Śródmieście,

5) Urząd Miasta i Gminy w Myślenicach dla miasta i gminy 
Myślenice, Dobczyce i Sułkowice oraz dla gmin: Pcim, 
Raciechowice, Siepraw, Tokarnia i Wiśniowa.

6) Urząd Miasta i Gminy w Krzeszowicach dla miasta i gmi
ny Krzeszowice i dla gmin: Alwernia i Zabierzów,

7) Urząd Miasta i Gminy w Proszowicach dla miasta i gmi
ny Proszowice i dla gmin: Igołomia — Wawrzeńczyce, Ko-

'■ffiusza, Nowe Brzesko i Radziemice,
8) Urząd Miasta i Gminy w Słomnikach dla miasta i gminy 

Słomniki i dla gmin: Gołcza, Iwanowice, Michałowice, 
Skała, Sułoszowa, Trzyciąż,

9) Urząd Miasta i Gminy w Wieliczce dla miasta i gminy 
Wieliczka i Niepołomice oraz dla gmin: Biskupice, Drwi
nia, Gdów i Kłaj.
2. Sprawy zobowiązań podatkowych, o których mowa 

w ust. 1 dotyczą:
1) podatków obrotowego i dochodowego należnego od osób 

fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej oraz od organizacji społecz
nych, z wyjątkiem podatku obrotowego od imprez . wi
dowiskowo-rozrywkowych,

2) podatku od spadków i darowizn,
3) opłaty skarbowej od czynności cywilno-prawnych,
4) podatku od wynagrodzeń, z wyjątkiem podatku od wy

nagrodzeń od wynajmu pokoi gościnnych,
5) podatku wyrównawczego.

§ 2.1. Naczelnicy miast i gmin w Proszowicach i Słom
nikach przekształcą referaty planowania, budżetu i podat
ków w wydziały finansowe.

2. Naczelnicy dzielnic oraz naczelnicy miast i gmin 
wymienionych w § 1 ust. 1 wydzielą w wydziałach finan
sowych ich urzędów komórki organizacyjne (referaty, sta
nowiska pracy) dla prowadzenia spraw zobowiązań podat
kowych (służba podatkowa).

§ 3.1. Naczelnicy dzielnic oraz naczelnicy miast i gmin 
w Krzeszowicach, Myślenicach i Proszowicach przekształcą 
dotychczasowe działy egzekucyjne w wydziałach finanso
wych względnie skarbowe urzędy komornicze w biura ko
mornicze, zaś naczelnicy miast i gmin w Słomnikach i Wie
liczce utworzą biura komornicze dla prowadzenia egzeku
cji administracyjnej i zabezpieczenia obowiązków o cha
rakterze pieniężnym (służba egzekucyjna).

2. Biura komornicze działają w formie zakładów bu
dżetowych i podlegają naczelnikom za pośrednictwem kie
rowników wydziałów finansowych.

§ 4.1. Naczelnicy miast i gmin oraz naczelnicy gmin, 
dla których urzędy wymienione w § 1 ust. 1 prowadzą 
sprawy zobowiązań podatkowych i egzekucji administra
cyjnej w porozumieniu z zainteresowanymi naczelnikami 

dzielnic i naczelnikami miast i gmin powierzą prowadzenie 
tych spraw, w tym również wydawanie decyzji administra
cyjnych z ich upoważnienia pracownikom urzędów właści
wych stosownie do § 1 ust. 1. Naczelnicy ci przekażą rów
nocześnie właściwym urzędom etaty i fundusz płac pra
cowników wykonujących przekazane czynności.

2. Dyrektor Wydziału Finansowego Urzędu Miasta Kra
kowa wyda szczegółowe wytyczne w sprawie przekazani? 
i przejęcia prowadzenia spraw zobowiązań podatkowych 
i egzekucyjnych (przejście pracowników, przekazanie akt 
podatkowych).

§ 5. Naczelnicy dzielnic, naczelnicy miast i gmin oraz 
naczelnicy gmin wprowadzą do regulaminów organizacyj
nych zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia.

§ 6. W § 5 zarządzenia Nr 65 Prezydenta Miasta Kra
kowa z dnia 27 grudnia 1979 r. w sprawie organizacji oraz 
zakresu działania wydziałów i referatów urzędów podle
głych terenowym organom administracji państwowej . stop
nia podstawowego — wprowadza się następujące, zmia
ny:
1) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

”2. W Urzędzie Miasta i Gminy w Słomnikach za
miast Referatu Planowania, Budżetu i Podatków 
należy utworzyć Wydział Finansowy”,

2) w ust. 3 zamiast słów „Referat Planowania, Budżetu 
i Podatków” wprowadza się wyrazy „Wydział Finanso
wy”.
§ 7. Traci moc. zarządzenie nr 58 Prezydenta Miasta 

Krakowa z dnia 16 czerwca 1975 r. w sprawie dostosowa
nia organizacji egzekucji administracyjnej świadczeń pie
niężnych w województwie miejskim krakowskim do nowe
go podziału administracyjnego Państwa (Dz. Urz. RN 
z 1975 r. Nr 13, poz. 57 i z 1977 r. Nr 8, poz. 32).

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą ód dnia 1 stycznia 1982 r.

Prezydent Miasta:
J. Gajewicz

21

ZARZĄDZENIE Nr 21

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 27 lutego 1982 r.

w sprawie rozszerzenia sprzedaży działek budowlanych na 
obszarach wsi na ludność nierolniczą.

Na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolni
ctwa z dnia 22 maja 1973 r. w sprawie odszkodowania za 
przejęte na własność Państwa tereny budowlane oraz zby
wania działek budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. Nr 
20, poz. 117) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozszerza się sprzedaż działek budowlanych przez
naczonych pod budownictwo mieszkaniowe w miejscowo
ściach określonych w załączniku na osoby nie posiadające 
odpowiednich działek, wykonujące zawody nie związane 
z rolnictwem lub leśnictwem, nie świadczące usług dla rol
nictwa i ludności wiejskiej oraz na osoby zatrudnione v 
w zakładach pracy w miastach w przypadkach, gdy przy-



Nr 4/Poz; 21 i 22 Dziennik Urzędowy RN M. Krakowa 3

czyni się to do poprawy ich warunków mieszkaniowych 
lub skrócenia dojazdów do pracy.

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 8 Prezydenta Miasta Kra
kowa z dnia 30 stycznia 1979 r. w sprawie wyznaczenia wsi, 

w których może być realizowane budownictwo mieszka
niowe ludności nierolniczej (Dz. Urz. RN Nr 3, poz. 7).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Gajewicz

Załącznik do zarządzenia nr 21 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 27 lutego 1982 r. (poz. 21)

Miejscowości objęte sprzedażą działek budowlanych przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe dla ludności nie
rolniczej

Lp. Gmina Wieś (sołectwo)

1. Alwernia
2X Biskupice
3. Czernichów
4. Gdów
5. Drwinia
6. Iwanowice
7. Kłaj
8. Krzeszowice
9. Liszki

10. Mogilany
11. Myślenice
12. Niepołomice
13. Nowe Brzesko
14. Siepraw
15. Skała
16. Skawina
17. Świątniki

Górne
18. Tokarnia
19. Wieliczka

20. Zabierzów
21. Zielonki

Alwernia, Brodła, Grójec, Kwaczała, Okleśna, Regulice
Biskupice, Bodzanów, Przebieczany, Sułów, Trąbki
Czernichów, Kamień
Gdów
Bieńkowice, Drwinia, Mikluszowice
Iwanowice, Maszków
Brzezie, Dąbrowa, Grodkowice, Stanisławowice, Szarów, Targowisko
Nawojowa Góra, Nowa Góra, Tenczynek, Wola Filipowska
Kaszów, Kryspinów, Liszki
Gaj, Libertów, Lusina, Mogilany
Bysina, Osieczany
Podłęże, Staniątki, Wola Batorska, Zabierzów Bocheński
Nowe Brzesko
Siepraw
Skała
Radziszów, Wola Radziszowska
Rzeszotary, Świątniki Górne

Tokarnia
Czarnochowice, Grabówki, Janowice, Kokotów, Koźmice Wielkie, Mała Wieś, 
Mietniów, Raciborsko, Węgrzce Wielkie
Rudawa, Rząska, Szczyglice, Zabierzów
Bibice, Węgrzce, Zielonki

22

ZARZĄDZENIE Nr 22 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 27 lutego 1982 r.

v sprawie wprowadzenia postępowania przyspieszonego w 
sprawach o niektóre wykroczenia. 

rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Wprowadza się dla obszaru województwa miejskie
go krakowskiego na czas od dnia 1 marca do 30 kwiet
nia 1982 r. postępowanie przyspieszone w sprawach o za
kłócenie spokoju, porządku publicznego, spoczynku nocne
go krzykiem, hałasem, alarmem lub innym wybrykiem albo 
wywołanie zgorszenia w miejscu publicznym (art. 51 Ko
deksu wykroczeń).

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 marca 1982 r.

Na podstawie art. 70 § 2 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 
odeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. 
1971 r. Nr 12, poz. 116 i z 1975 r. Nr 16, poż. 91) W pó-

Prezydent Miasta:
J. Gajewicz



4 Dziennik Urzędowy RN M. Krakowa Nr 4/Poz. 23

23

ZARZĄDZENIE Nr 23

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 27 lutego 1982 r.

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Krakowa.

Na podstawie § 12 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 maja 1979 r. w sprawie zasad organizacji urzę
dów terenowych organów . administracji państwowej (Dz. 
U. z 1979 r. Nr 14, poz. 92, z 1980 r. Nr 5, poz. 10 i Nr 17, 
poz. 61 oraz z 1981 r. Nr 24, poz. 127 i 128) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Załącznik nr 3 do Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Krakowa ustalonego zarządzeniem nr 64 
Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 27 grudnia 1979 r. 
w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta 
Krakowa (Dz. Urz. RN z 1979 r. Nr 19 z późniejszymi 
zmianami) otrzymuje brzmienie jak w załączniku do za
rządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 27 lutego 1982 r.

Prezydent Miasta:
J. Gajewicz

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 23 
Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 27 lutego 1982 r. (poz. 23)

PODZIAŁ OBOWIĄZKÓW MIĘDZY PREZYDENTEM
I WICEPREZYDENTEM MIASTA

1.1. Prezydent Miasta Krakowa wykonuje osobiście obo
wiązki:
1) przedstawiciela Rządu,
2) Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Obrony,
3) Szefa Obrony Cywilnej Województwa Miejskiego Kra

kowskiego,
4) organu wykonawczego i zarządzającego Rady Narodo

wej Miasta Krakowa i terenowego organu administracji 
państwowej stopnia wojewódzkiego w zakresie:
a) finansów i budżetu,
b) ładu i porządku publicznego,
c) wyznań,
d) organizacji i funkcjonowania Urzędu Miasta Krako

wa oraz urzędów stopnia podstawowego,
e) kontroli i instruktażu,
f) kontaktów z miastami zagranicznymi i placówkami 

kulturalnymi.
1.2. Obowiązki, o których mowa w ust. 1, Prezydent 

Miasta wykonuje przy pomocy:
1) Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr
2) Sekretariatu Wojewódzkiego Komitetu Obrony
3) Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony Cywilnej
4) Wydziału Kontroli i Instruktażu
5) Wydziału Finansowego
6) Wydziału Spraw Społeczno-Administracyjnych
7) Wydziału do Spraw Wyznań.

1.3. Prezydent Miasta sprawuje bezpośredni nadzór nad 
działalnością wydziałów o których mowa w ust. 2.

2.1. Prezydent Miasta kieruje pracą wiceprezydentów, 
ustala kierunki ich działalności i ocenia jej efekty.

2.2. Wiceprezydenci ponoszą odpowiedzialność przed Pre
zydentem Miasta za realizację powierzonych im zadań.

3. W czasie urlopu Prezydenta Miasta zastępuje wyzna
czony Wiceprezydent.

4.1. Do obowiązków Wiceprezydenta Miasta Barbary 
Guzik należy wykonywanie zadań w zakresie:
1) kultury i sztuki,
2) ochrony zabytków,
3) odnowylzespołów i obiektów zabytkowych,
4) polityki mieszkaniowej,
5) nauki i szkolnictwa wyższego,
6) kultury fizycznej i sportu,
7) turystyki i rekreacji,
8) archiwistyki wojewódzkiej.

4.2. Wiceprezydent Barbara Guzik współdziała z insty
tucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi, związkami twór
czymi oraz naukowo-technicznymi i organizacjami studen
ckimi oraz sprawuje bezpośredni nadzór nad działalno
ścią:
1) Wydziału Kultury i Sztuki,
2) Wydziału Ochrony Żabytków,
3) Zarządu Rewaloryzacji Zespołów Zabytkowych,
4) Wydziału Spraw Lokalowych,
5) Wydziału Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki.

4.3. W czasie urlopu Wiceprezydent Barbarę Guzik za
stępuje Wiceprezydent Jan Nowak.

5.1. Do obowiązków Wiceprezydenta Miasta Jana No
waka należy wykonywanie zadań w zakresie:
1) oświaty i wychowania,
2) zdrowia i pomocy społecznej,
3) polityki zatrudnienia, płac i spraw socjalnych,
4) ochrony przeciwpożarowej,
5) współpracy ze związkami zawodowymi, organizacjami 

młodzieżowymi i kobiecymi,
6) przygotowania i doskonalenia kadr urzędów toap,
7) spraw budżetowo-gospodarczych Urzędu Miasta.

5.2. Wiceprezydent Jan Nowak sprawuje bezpośredni 
nadzór nad działalnością:
1) Kuratorium Oświaty i Wychowania,
2) Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej,
3) Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych,
4) Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnych,
5) Ośrodka Doskonalenia Kadr,
6) Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

5.3. W zakresie spraw, o 'których mowa w ust. 5.1. pkt. 
5 Wiceprezydent Jan Nowak nadzoruje i koordynuje dzia
łalność wszystkich podporządkowanych jednostek organiza
cyjnych zarówno wchodzących, jak i nie wchodzących 
w skład Urzędu Miasta Krakowa.

5.4. W czasie urlopu Wiceprezydenta Jana Nowaka za
stępuje Wiceprezydent Barbara Guzik.

6.1. Do obowiązków Wiceprezydenta Miasta Tadeusza 
Salwy należy wykonywanie zadań w zakresie:
1) opracowywania planów społeczno-gospodarczego rozwoju 

województwa,
2) kontroli realizacji planów społeczno-gospodarczych,
3) polityki inwestycyjnej i polityki kredytowej prowadzo

nej przez banki,
4) gospodarki materiałowej,
5) gospodarki żywnościowej,



Dziennik Urzędowy RN M. KrakowaNr 4/Poz. 23 5

1)

Handlu i Usług,

zadań w zakresie:

9)

2)
3)

wydziału, z czym wiąże się 
określonego w pkt 2 na Wy

li
2)
3)
4)

3)
4)
5)
6)

7)
8)

1)
2)

5)
6)
7)
8)

* po utworzeniu takiego 
zmiana nazwy wydziału 
dział Handlu.

realizacji inwestycji i remontów,
koordynacji działania nie podporządkowanych radom 
narodowym jednostek organizacyjnych, realizujących za
dania w zakresie budownictwa (przedsiębiorstwa, biura 
projektów itp.),
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, 
komunikacji drogownictwa i łączności, 
gospodarki paliwowo-energetycznej, 
ochrony środowiska, gospodarki wodnej i ochrony przy
rody,
planowania przestrzennego, budownictwa i architektury, 
geologii i geodezji na terenie miast. .
7.2. Wiceprezydent Miasta Andrzej Żmuda sprawuje bez

pośredni nadzór nad działalnością:
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,
Wydziału Komunikacji,
Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Biura Planowania Przestrzennego, Architektury i Nad
zoru Budowlanego,
Biura Głównego Geodety Miasta Krakowa,
Zarządu Rozbudowy Krakowa,
Zjednoczenia Budownictwa Komunalnego (w likwidacji), 
Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej (w likwidacji),
Zarządu Budownictwa Ogólnego.
7.3. W czasie urlopu Wiceprezydenta Miasta Andrzeja

Żmudę zastępuje Wiceprezydent Miasta Tadeusz Salwa.

sprawuje
Wydziału
ctwa,
Wydziału
Wydziału Przemysłu i Usług *
6.3. W czasie urlopu Wiceprezydenta Miasta Tadeusza 

Salwy zastępuje go Wiceprezydent Andrzej Żmuda.
7.1. Do obowiązków Wiceprezydenta Miasta Andrzeja 

Żmudy należy wykonywanie

6) zaopatrzenia rynku,
7) drobnej wytwórczości i usług,
8) polityki lokalowej dot. handlu, gastronomii i drobnej 

wytwórczości,
9) koordynacji działania jednostek gospodarczych nie pod

porządkowanych radom narodowym i realizacji zadań 
przemysłu terenowego, rzemiosła i drobnej wytwórczo
ści,

10) gospodarki leśnej,
11) polityki cen,
12) informatyki i statystyki.

6.2. Wiceprezydent Miasta Tadeusz Salwa kieruje Woje
wódzką Komisją Planowania jako jej Przewodniczący 

bezpośredni nadzór nad działalnością:
Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśni-

DUJ Zam. 235/82 — Nakład 1000 egz. Cena zł 5.00




